ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5063/QĐ-UB
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 13 tháng 10 năm 2004

QUYẾT ĐỊNH
VỀ BAN HÀNH ĐIỀU LỆ TỔ CHỨC VÀ HOẠT ĐỘNG TẠM THỜI CỦA CÔNG TY PHÁT TRIỂN KHU CÔNG NGHIỆP SÀI GÒN THÍ ĐIỂM THEO MÔ HÌNH CÔNG TY MẸ-CÔNG TY CON.
CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003 ;
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp Nhà nước ngày 26 tháng 11 năm 2003 ;
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 12 tháng 6 năm 1999 ;
- Căn cứ Quyết định số 82/2004/QĐ-TTg ngày 12 tháng 5 năm 2004 của Thủ tướng Chính phủ về thí điểm tổ chức, hoạt động theo mô hình Công ty mẹ-Công ty con tại Công ty Phát triển Khu công nghiệp Sài Gòn ;
- Căn cứ Quyết định số 179/2004/QĐ-UB ngày 22 tháng 7 năm 2004 của Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố về tổ chức lại Công ty Phát triển Khu Công nghiệp Sài Gòn thí điểm hoạt động theo mô hình Công ty mẹ- Công ty con ;
- Nhằm tạo điều kiện hoạt động cho Công ty Phát triển Khu Công nghiệp Sài Gòn và góp phần triển khai thí điểm của mô hình Công ty mẹ- Công ty con ;
- Xét Tờ trình số 447/ĐMDN ngày 09 tháng 9 năm 2004 của Ban Đổi mới Quản lý doanh nghiệp thành phố ;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1. Nay ban hành kèm theo Quyết định này bản Điều lệ tổ chức và hoạt động tạm thời của Công ty Phát triển Khu Công nghiệp Sài Gòn thí điểm theo mô hình Công ty mẹ-Công ty con.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Đổi mới Quản lý doanh nghiệp thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Tài chính, Chi cục trưởng Chi cục Tài chính doanh nghiệp thành phố, Hội đồng quản trị Công ty Phát triển Khu Công nghiệp Sài Gòn và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 3
- Thủ tướng Chính phủ
- Văn phòng Chính phủ
- Bộ Tài chính
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư
- Thường trực Thành ủy
- Thường trực HĐND. TP
- Thường trực UBND/TP
- Ban Tổ chức Thành ủy
- Văn phòng Thành ủy
- Cục Thuế thành phố
- Công an thành phố
- Chi nhánh NHNN/TP
- VPHĐ-UB : các PVP
- Tổ CNN
- Lưu (CNN-K)

	KT. CHỦ TỊCH UBND THÀNH PHỐ
PHÓ CHỦ TỊCH/THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thiện Nhân